
Presidenza de[ ComigCio dei :JvI.inistri 
Unità Tecnica-Amministrativa 

D.P.C.M. del 20.02.2014 D.P.C.M. 1° dicembre 2017 

AVVISO IN MATERIA DI TRASPARENZA EX ART.29, COMMA l, D.LGS. 5012016 

OGGETTO: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, letto c-bis) del D.lgs. n. 

50/2016, come modificato dalla legge n. 55/2019, per l'affidamento dei lavori di "Messa in 

sicurezza permanente (MISP) del sito ex discarica comunale di C.da San Martino del Comune 

di Cammarata (AG)" - CIG:8491514B05 

Importo complessivo dell'appalto (IV A esclusa): €.609.384,49 di cui: 
€.574.260,28 per lavori a base d'asta (al netto dell'IV A) soggetti a ribasso; 
€.35.124,21 (per oneri della sicurezza - oneri COVID e oneri attuazione protocollo di legalità) non 
soggetti a ribasso; 

Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art.36, comma 9-bis, del D.lgs. 
n.50/2016. La congruità delle offerte è valutata sulle offerte che presentano un ribasso pari o 
superiore ad una soglia di anomalia determinata e con l'esclusione automatica ai sensi dell'art.97, 
comma 2 del medesimo D.lgs. n.50/2016. 

In data 27/11/2020 in Napoli, nella sede dell'Unità Tecnica Amministrativa è stata esperita, in 
seduta pubblica, la procedura negoziata per l'affidamento dei lavori in oggetto. 

Nel corso di detta seduta è stata preliminarmente esaminata la documentazione .amministrativa 

presentata a corredo dell'offerta dai concorrenti in gara ed è risultato quanto segue: 

1 ONOFARO ANTONIO S.R.L. 

2 GEO IMPIANTI E COSTRUZIONI S.R.L. 

3 ATS CONSULTING S.R.L. 

4 GEOS S.R.L. 

5 ROMANA AMBIENTE S.R.L. 

6 THE IT GROUP ITALIA S.R.L. 

AEMME S.R.L. 

GRASSO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

i C.G.x. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L. 
FRATELLI GENTILE S.R.L. 

ICARO ECOLOGY S.P.A. 

EOAMBIENTE S.R.L. 

FIGECO S.R.L. 

SAGEDIL S.R.L. 

QUADRIFOGLIO GROUP S.R.L. 

COSIAM S.R.L. 

SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 

CASTROVINCI COSTRUZIONI S.R.L. 

. S.R.L. 

20 FRANGERINI IMPRESA S.R.L. 

21 GENERAL SMONTAGGI S.P.A. 

22 SIR S.P.A. 

23 S.ABBA S.R.L. 

24 i SERVECO S.R.L. 

Ammesso 

Escluso 

Ammesso 

Ammesso 

Ammesso 

Ammesso 

Ammesso 

Ammesso 

Ammesso 

Ammesso 

J 

Unità Tecnica Amministrativa - Via ConcezÌo Muzy (Castel Capuano) - 80139 NAPOLI P.E.C. : uta(a;arubapec.it 



25 
I 26 
, 27 

28 
i 29 

30 
31 
32 
33 
34 

Presidenza dee Consiglìo dei ::Ministri 
Unità Tecnica-Amministrativa 

D.P.C.M. del 20.02.2014 - D.P.C.M. 1° dicembre 2017 

A S.R.L. Ammesso 

LOGIA OGGI S.P.A. Ammesso 

ECO.TECH S.R.L. Ammesso 

SALVAGUARDIA AMBIENTALE S.P.A. Ammesso 

GEOS ENVIRONMENT S.R.L. Ammesso 

PERNA ECOLOGIA S.P.A. Ammesso 

MAZZEI SALVATORE S.R.L. Ammesso 

EFFE COSTRUZIONI S.R.L. • Ammesso 

PINTO VRACA S.R.L. Ammesso 

CROTONSCAVI COSTRUZIONI GENERALI S.P.A. Ammesso 

i 

Concluso l'esame della documentazione amministrativa, la Commissione di gara ha proceduto 
all'apertura della "Busta B - Offerta Economica" e alla lettura del ribasso formulato dai concorrenti 
ammessi che sono risultati i seguenti: 

1. ONOF ARO ANTONIO S.R.L. 

2. ATS CONSULTING S.R.L. 

3. GEOS S.R.L. 

4. ROMANA AMBIENTE S.R.L. 

5. THE IT GROUP ITALIA S.R.L. 

6. AEMME S.R.L. 

7. GRASSO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 

8. c.G.x. COSTRUZIONI GENERALI XODO S.R.L. 

9. FRATELLI GENTILE S.R.L. 

lO. ICARO ECOLOGY S.P.A. 

Il . GEOAMBIENTE S.R.L. 

12. FIGECO S.R.L. 

13. SAGEDIL S.R.L. 

14. QUADRIFOGLIO GROUP S.R.L. 

15. COSIAM S.R.L. 

16. SOFIA COSTRUZIONI S.R.L. 

17. CASTROVINCI COSTRUZIONI S.R.L. 

18. MI.CO. S.R.L. 

19. FRANGERINI IMPRESA S.R.L. 

20. GENERAL SMONTAGGI S.P.A. 

21. SIR S.P.A. 

22. S.ABBA S.R.L. 

23. SERVECO S.R.L. 

offre il ribasso del 27,955% 

offre il ribasso del 32,76% 

offre il ribasso del 25,651 % 

offre il ribasso del 28,512% 

offre il ribasso del 28,71 % 

offre il ribasso del 32,363% 

offre il ribasso del 29,651 % 

offre il ribasso del 28,889% 

offre il ribasso del 27,413% 

offre il ribasso del 23,592% 

offre il ribasso del 21,62% 

offre il ribasso del 28,839% 

offre il ribasso del 34,895% 

offre il ribasso del 25,620% 

offre il ribasso del 29,791% 

offre il ribasso del 32,115% 

offre il ribasso del 28,293% 

offre il ribasso del 27,635% 

offre il ribasso del 27,135% 

offre il ribasso del 28,75% 

offre il ribasso del 28,37% 

offre il ribasso del 23,278% 

offre il ribasso del 26,763% 

J 

Unità Tecnica Amministrativa - Via Concezio Muzii (Castel Capuano) 80139 NAPOLI P.E.C. : uta(a,arubapec.it 



Presidenza del Consiglio dei ::Ministri 
Unità Tecnica-Amministrativa 

D.P.C.M. del 20.02.2014 D.P.C.M. 1° dicembre 2017 

24. ISEDA S.R.L. 

25. ECOLOGIA OGGI S.P.A. 

26. ECO.TECH S.R.L. 

27. SALVAGUARDIA AMBIENTALE S.P.A. 

28. GEOS ENVIRONMENT S.R.L. 

29. PERNA ECOLOGIA S.P.A. 

30. MAZZE I SALVATORE S.R.L. 

31. EFFE COSTRUZIONI S.R.L. 

32. PINTO VRACA S.R.L. 

offre il ribasso del 21,30% 

offre il ribasso del 27,00% 

offre il ribasso del 26,80% 

offre il ribasso del 25,136% 

offre il ribasso del 21, l 7% 

offre il ribasso del 24,00% 

offre il ribasso del 28,589% 

offre il ribasso del 28, 110% 

offre il ribasso del 30,224% 

33. CROTONSCAVI COSTRUZIONI GENERALI S.P.A. offre il ribasso del 27,961 % 

Si è quindi proceduto al calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell'art.97, comma 2 del D.Lgs 
n.50/20 16 e s.m.i ..  

In esito alle operazioni di gara, con verbale del 27.11.2020, è stata formulata proposta di 

aggiudicazione a favore della Soc. SIR S.P.A. con sede in Brindisi alla Via Per Pandi n.6 -
C.F.lP.IVA 02097540740 per l'importo complessivo (IV A esclusa) di €.446.466,85 di cui 
€.411.342,64 per lavori al netto del ribasso offerto del 28,37% ed €.35.124,21 per oneri della 
sicurezza oneri COVID e oneri attuazione protocollo di legalità non soggetti a ribasso. 

Ai sensi dell'art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 l'aggiudicazione diventa efficace dopo la 
verifica del possesso dei requisiti prescritti; 

Il presente provvedimento è pubblicato ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

Gli atti sono disponibili presso l'Unità Tecnica Amministrativa con sede in Napoli alla Via 
Concezio Muzii (Castel Capuano) - 80139 Napoli. 

Unità Tecnica Amministrativa Via Conce zio Muzii (Castel Capuano) � 80139 NAPOLI P.E.C. : uta@arubapec.it 


